令和６年９月２６日

新１年生の保護者 様

      松山市立味生小学校

             校長 杉澤 嘉穂

「松山市立小中学校 通学区域の弾力化」の申請について

松山市立小中学校通学区域の弾力化について、別添チラシを同封しています。

松山市では、子どもたちの就学する学校は、松山市教育委員会が指定することにな

っていますが、「隣接校区選択制」及び「全市域選択制」により、松山市教育委員会が

指定した住所地の校区の学校以外の学校を選択できる「通学区域の弾力的運用」を実

施しています。

 住所地の校区の学校以外の学校へ入学を希望される場合は、下記のとおり期日まで

に申請をお願いします。

記

１．申請期限：令和６年 11月５日（火）

※郵送の場合、消印有効

２．申請先 ：松山市教育委員会 学校教育課 学籍担当

       住所：松山市三番町六丁目６番地１

３．申請方法：郵送又はオンライン

※チラシにＱＲコードを掲載しています。

４．申請書 ：学校教育課、各小・中学校、支所等で申請用紙を配付

        ※松山市ＨＰからも 10月 1日（火）以降に様式のダウンロード可

         オンライン申請も 10月 1日（火）から受付開始

お問い合わせ

《申請手続きに関すること》

松山市教育委員会 学校教育課 学籍担当

℡ ９４８－６８７０

《申請書の受け渡しに関すること》

松山市立味生小学校 上原

℡ ９５１－０５２９